Để đẩy nhanh tiến độ giải ngân
vốn ĐTC, Bộ Tài chính đề nghị
các bộ, ngành, địa phương thực

hiện nghiêm các nhiệm vụ, giải
pháp tại Công điện 126/CĐ-TTg
của Thủ tướng Chính phủ; Chỉ thị
số 01/CT-TTg ngày 8/2/2022 của
Thủ tướng Chính phủ về việc đôn
đốc, thực hiện hiệu quả nhiệm vụ
sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán
Nhâm Dần 2022 và Công văn số
1684/VPCP-KTTH ngày
17/3/2022 của Văn phòng Chính
phủ về việc đẩy mạnh thực hiện và
giải ngân vốn ĐTC năm 2022.

Bộ Tài chính cũng đang tiếp
tục đề nghị Bộ KH&ĐT chủ trì
đề xuất chuyển số vốn hết quý
I/2022 chưa phân bổ của các bộ,
ngành và địa phương cho các
bộ, cơ quan Trung ương, địa
phương khác để tập trung giải
ngân theo chỉ đạo của Thủ tướng
Chính phủ.